
ANO III - EDIÇÃO 528 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 157

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: E0A58A5D70A24 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Oeiras 
Prefeitura Municipal de Oeiras 

Registro de Preços Eletrônico - 022/2023 

Resultado da Adjudicação 

ltem: 0001 - Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo frio, capacidade da refrigeracao de 9 .000 BTUs, npo Split Ambiente. lnstalacao 
em parede, composto por 01 (uma) unidade condensadora e evaporadora em plastlco de alta reslstencla , condensadora com 
serpentina em cobre, controle remoto digital, compressor rotativo, Voltagem 220v, com classificacao A na tabela de eficiencia 
energetica do INMETRO. Garantia de, no minimo, 12 (doze) meses a partir da data de recebimento. - Quantidade: 20 Unidade -
Valor Referência: 2.163 08 

f1\~:.~~FOASILVA =~lE!°23· ~~,1~~t~8T\JS SPRJNGER 

~ 

Item: 0002 - Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo frio, capacidade de refrigeracao de 12.000 BTUs, Tipo Split Ambiente, 
lnstalacao em parede, composto por 01 (uma) unidade condensadora e evaporadora em ptastico de alta resistencia, 
condensadora com serpentina em cobre, controle remoto digital, compressor rotativo, Voltagem 220V, com classificacao A na 
tabela de eficiencia energetice do INMETRO. Garantia de, no minimo, 12 (doza) meses a partir da data de recebimento. -
Quantidade: 80 Unidade - Valor Referência: 2.255,58 

ZENERVALDO BARBOSA DA SILV.._ 
(17.86<1.668I0001-80) 

SPl.lTSDE12.000 
BTVS SPRJNGER 
MOEA 

Item: 0003 - Aparelho Condicionador de AI, Ciclo frio, capacidade de refrigeracao de 18.000 BTUs, Tipo Spllt Ambiente, 
lnstalacao em parede, composto por 01 (uma) unidade condensadora e evaporadora em ptastico de arta resistencla, 
condensadora com serpentina em cobre, controle remoto digital, compressor rotativo, Voltagem 220V, com classificacao A na 
tabela de eflclencla energetlca do INMETRO. Garantia de, no mlnlmo, 12 (doze) meses a partir da data de recebimento. -
Quantidade: 10 Unidade -Valor Referencia : 2 .895,89 

ZENERVALDO BAABOSA O.._ SILV.._ 
(17.86<1.668J0001-80) 

SltuaçAo 

~!~~:~/2023-

-'lbanoDue,rle Franoo ...... 
SPl.lTSDE18.000 
BTVS SPRINGER 
MOEA 

ID: BB6BC32949364 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura M unicipal de Oeiras 
Prefeitura Municipal de Oeiras 

Registro de Preços Eletrônico - 022/2023 

Resultado da Homologação 

Página 1 de 1 

0001 - Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo frio, capacidade de refrigeracao de 9.000 BTUs. Tipo Spllt Ambiente. lnstalacao em 
parede, composto por 01 (uma) unidade condensadora e evaporadora em plastico de alta reslstencia, condensadora com 
serpentina em cobre, controle remoto digital , compressor rotativo, Voltagem 220v, com classlficacao A na tabela de aflclencia 
energetica do INMETRO. Garantia de, no mlnlmo, 12 (doze) meses a partir da data de recebimento. - SPUTS DE 9.000 BTU S 
SPRINGER MDEA - Valor Referência: 2.163,08 
Fomeeedor Ou•nlidllde 

ZENERVALOO BARBOSA, OA s11.v... Sl't.lTS DE S.000 BTVS 20 Unk1eóe 
Sf>RINGERMDEA 

1.51JS,OO 

VlllorTolel 

31 .780.00 ·~~7:13 
Por.JOSl:fWMUNOO 
~sALOPl!S 

0002 - Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo frio, capacidade de refrlgeracao de 12.000 BTUa, Tipo Split Ambiente, lnstalacao em 
parede, composto por 01 (uma) unidade condensadora e evaporadora em plastico de alta reslstencia, condensadora com 
serpentina em cobre, controle remoto digital , compressor rotativo, Voltagem 220V, com classlflcacao A na tabela de aflclencia 
energetica do INMETRO. Garantia de, no minimo, 12 (doze) meses a partir da data da recebimento. - SPUTS DE 12.000 BTUS 
SPRINGER MDEA - Valor Referência: 2.255,58 

U&0,00 

VlllorTotel 

140.800.00 ·~~7:13 
Por.JOSl:R.AJMUNDO 
De SÁ LOPES 

0003-Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo frio, capacidade de refrlgeraceo de 18.000 BTUa, Tlpo Spllt Ambiente, lnstalaceo em 
parede, composto por 01 (uma) unidada condensadora e evaporadora em plastico de alta reslstencia, condensadora com 
serpentina em cobre, controle remoto digital , compressor rotativo, Voltagem 220v, com classlflcecao A na tabela de eflclencla 
energetlca do INMETRO. Garantia de, no mlnlmo, 12 (doze) meses a partir da data de recebimento. - SPUTS DE 18.000 BTUS 
SPRINGER MDEA - Valor Referência: 2.895,89 

ZENERVALDO BARBOS... D.._ S11. V.._ SPUTS DE 18.000 
BTUSSPRlt-tGER 

"°" 

J0SS RAIMUNOO DE sA LOPES 

NJIOlldade Compe1en1e 

~~7:13 
Por.JOSl:fWMUNDO 
DE SÁ LOPES 

Página 1 de 1 

1D: 416A631F2BC54 

PREFEITUR.A C>E 

C>EIRA.S 
-••• tr•b•U-.o. no ... •• c.onq .... l•t•• 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL N 11 0 11 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 11 072/2023 

ATA EXTRATO PARCIAL N 11 0 11 /2023 
PREGÃO E L ETRÔNICO N 11 022/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQU IS IÇÃO FUTURA E PARCELADA DE AR 
CONDICIONADOS (TIPO SPLIT) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/ P I E SUAS SECRETARIAS 

DATA DA SESSÃO: 20/07/2023 
HORÁRIO: 09:00 HORAS 
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 20/07/2023 
DATA DA H OMOLOGAÇÃO: 25/07/2023 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE 1 - AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE AR CONDICIONADOS (TIPO SPLIT) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS 
SECRETARIAS 

ZENERVALDO BARBOSA DA SILVA- ME 

VENCEDORA: ITENS 01 , 02 E 03 

ITEM DESCRIÇÃO 

Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo frio, 
capacidade de refrigeraçao de 9 .000 BTUs, 
Tipo Split Ambiente, Instalação em parede, 
composto por 01 (uma) unidade 
condensadora e evaporadora em plástico de 
alta resistência , condensador com serpentina 
em cobre, controle remoto digital, compressor 
rotativo, Voltagem 220v, com classificação 
"A" na tabela de eficiência energética do 
INMETRO. Garantia de, no mínimo, 12 (doze) 
meses a rui.rtir da data de recebimento. 
Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo frio, 
capacidade de refrigeraçao de 12.000 BTUs, 
Tipo Split Ambiente, Instalação em parede, 
composto por 01 (uma) unidade 
condensadora e evaporadora em plástico de 
alta resistência , condensador com serpentina 
em cobre, controle remoto digital , compressor 
rotativo, Voltagem 220v, com classificação 
"A" na tabela de eficiência energética do 
INMETRO. Garantia de, no mínimo, 12 (doze) 
meses a oartir da data de recebimento. 

MARCA 

SPRINGER/ 
Sptits de 9.000 
BTUs Springer 

Mdea 

SPRINGER / 
Splitsde 
12.000 

BTUs Springer 
Mdea 

UNO QUANT 

Und 20 

Und 80 

VALOR 
UNITÁRIO 

1.589,00 

1.760,00 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP. 64.500-000 - Fone , (89) 3462-2842 
CNPJ N II 06.553.937/0001-70 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, nova• conquista• 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

Aparelho Condicionador de Ar, Ciclo fno, 
capacidade de refngeração de 18.000 BTUs, 
Tipo Split Ambiente, Instalação em parede, 
composto por 01 (uma) unidade SPRINGER / 
condensadora e evaporadora em plástico de Splits de 
alta resistência, condensador com serpentina 18.000 Und 10 2.461 ,00 
em cobre, controle remoto digital, compressor BTUs Springer 
rotativo, Voltagem 220v, com classificação Mdea 
"A" na tabela de eficiência energética do 
INMETRO. Garantia de, no mínimo, 12 (doze) 
meses a partir da data de recebimento. 

VALOR TOTAL: 

(CENTO E NOVENTA E SETE MIL E CENTO E NOVENTA REAIS) 

EMPRESA VENCEDORA: 

ZENERVALDO BARBOSA DA SILVA- ME 
CNPJ: 17.864.668/0001-80 
AVENIDA SANTOS DUMONT, N' 895 - BAIRRO OEIRAS NOVA 
64.500-000 - OEIRAS - PI 
TELEFONE: (89) 9 9433-4111 / zenobarbosa@hotmail.com 

Praça das Vitórias, 37 -Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N' 06.553.937/0001-70 

VALOR TOTAL 

31.780,00 

140.800,00 

VALOR TOTAL 

24.610,00 

197.190,00 


